
 

 

1. PARERE DEL DIRETTORE 

 

Il Direttore in ordine alla regolarità tecnica, contabile ed amministrativa, ai sensi dell’art. 7 comma 

4 dello Statuto di questa Azienda approvato con D.G.R. n. 1360 del 11/11/2005, esprime il proprio 

parere favorevole sulla presente deliberazione. 

Albenga, lì 22.01.2026     

    
            IL DIRETTORE 
         F.to Dott. Davide GEDDO     
 
 
 
ALLEGATI A COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE 
n. _0_ (zero) 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE                        IL DIRETTORE 

 Dott. Antonio BORTOLASO              F.to Dott. Davide GEDDO      
___________________           ____________________ 
 

 

 
 Si attesta che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata  
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________ 
 
Albenga, _____________________ 
 

    F.to IL DIRETTORE                 
     (Dott. Davide GEDDO) 

                          ___________________ 
 

 
La presente deliberazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________ 
al ___________, 
non essendo soggetta a controllo, è divenuta 
esecutiva, ai sensi del D. Lgs. 04.05.2001 n. 
207, in data __________________ 
 
Albenga, _____________________ 
 
                      F.to IL DIRETTORE 
                    (Dott. Davide GEDDO) 
                          __________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  
 

 

ATTO N° 03 
 

 
SEDUTA DEL  22/012026 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E DI 

ORGANIZZAZIONE DELL’ENTE 2026-2028   
 

 

adottato in Albenga e nella Sede del Consiglio di Amministrazione, previa 
convocazione con inviti individuali recapitati ai singoli Amministratori, nei modi e nei 
termini di Legge.  
Alla trattazione risultano i Signori:  

 

  Presente Assente 

    BORTOLASO Dott. Antonio Presidente 
X  

VARALLI Avv. Vittorio Vice Presidente  X 

 SIMONCINI Oreste Consigliere X  

SCOGNAMIGLIO Luigi Consigliere  X 

VALLERGA Alessandro Consigliere X  

      AICARDI Matteo Revisore  X 

    

    
 

Funge da Segretario il Direttore Dott. Davide GEDDO. 
 

Il Sig. BORTOLASO DOTT. ANTONIO assume la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto; 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

Udita la relazione del Presidente all’ordine del giorno; 

 

PREMESSO che: 

- L’art. 6 del decreto legge 09.06.2021, n. 80, convertito con modificazioni e integrazioni 

dalla Legge 06.08.2021 n.113, ha previsto l’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni 

di dotarsi di un Piano Integrato di Attività ed organizzazione (da ora solo PIAO) con una 

ulteriore semplificazione per gli enti con meno di 50 dipendenti, introdotta nel comma 6 del 

già citato D.l.; 

- Con decreto de Presidente della Repubblica n. 81 del 24.06.2022 è stato approvato il 

Regolamento recante l’individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal 

Piano integrato di attività e di organizzazione in attuazione all’articolo 6, comma 5, del 

decreto legge 80/2021; 

- Con decreto ministeriale n. 132 del 30.06.2022, in vigore dal 22 settembre 2022, è stato 

approvato il Regolamento recante definizione del contenuto del Piano integrato di attività e 

organizzazione in attuazione all’articolo 6, comma 6, del Decreto Legge 80/2021; 

 

VISTO l’articolo 6 del D.m- 132/2022, rubricato “Modalità semplificative per le pubbliche 

amministrazioni con meno di 50 dipendenti” il quale prevede testualmente al comma 4 che “Le 

pubbliche amministrazioni con meno di 50 dipendenti procedono esclusivamente alle attività di cui 

al presente articolo”; 

 

RILEVATO che questa Azienda Pubblica di servizi alla persona alla data del 31.12.2025 contava 

nel proprio organico 19 Dipendenti a tempo indeterminato; 

 

RITENUTO sulla base del quadro normativo di riferimento che la natura del PIAO  20262-2028 

abbia il compito principale di assemblare e inglobare i principali strumenti di programmazione 

operativa al fine di coordinare le diverse azioni contenute nei singoli piani;  

 

VISTO lo schema di PIAO 2026/2028 depositata gli atti di ufficio ma facente parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  

 

DATO ATTO che il PIAO dovrà essere pubblicato nel sito web dell’ente nella sezione 

amministrazione trasparente e sul portale ad esso dedicato; 

 

RITENUTO di poter approvare il piano in oggetto;  

 

VISTO lo statuto dell’ASP deliberante;  

 

VISTA la vigente normativa;  

 

con voti unanimi espressi nei modi e nei termini di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) Per quanto sopra indicato che in sede di dispositivo viene interamente richiamato , di 

approvare il Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (PIAO) per il triennio 2026-

2028 come da schema depositato agli atti di ufficio ma facente parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

 

2) Di dare mandato al Direttore dell’Ente di provvedere alla pubblicazione del PIAO nel sito 

web e nel Portale del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

 

 

 


